Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Abiansemal 
Tahun 2026; 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan  : 

KESATU : Menetapkan Pelaksanaan Tunjangan Perbekel dan 

Perangkat Desa Abiansemal Tahun Anggaran 2026 

sebagai berikut :  

a. Perbekel diberikan tunjangan sebesar 
Rp.27.500.000,00 (dua puluh tujuh juta lima 
ratus ribu rupiah) per bulan;  

b. Sekretaris Desa diberikan tunjangan sebesar 
Rp.8.550.000,00 (delapan juta lima ratus 
lima puluh ribu rupiah) per bulan;  

c. Kepala Urusan (Kaur) diberikan tunjangan 
sebesar Rp.7.200.000,00 (tujuh juta dua 
ratus ribu rupiah) per bulan;  

d. Kepala Seksi (Kasi) diberikan tunjangan 
sebesar Rp.7.200.000,00 (tujuh juta dua 
ratus ribu rupiah) per bulan; 

e. Kelian Banjar Dinas (KBD) diberikan 
tunjangan sebesar Rp.6.450.000,00 (enam 
juta empat ratus lima puluh ribu rupiah) per 
bulan). 

KEDUA : Memerintahkan Kepala Urusan (Kaur) Keuangan dan 

Bendahara Desa untuk merealisasikan Tunjangan yang 

dimaksud setiap bulan sesuai ketentuan yang berlaku; 

KETIGA :  Segala biaya yang dikeluarkan sebagai akibat 

penetapan Keputusan ini dibebankan pada Anggaran